*martyr desiderij.* Undecimum, consideret, quanta puritate accedendum sit ad videndum Deum, actum purissimum; quapropter ante mortem procurabit, & purificare animam in sanguine Christi: siquidem ipsa lotio est, quæ hunc producit effectum. Hujusmodi consilium sancta Geltrudis in revelationibus ministrabat hisce verbis: Deprecare Dominum, ut introducat in hortum Divini cordis sui, sicut in

*S. Geltrud.* abluat in Iordane sanctorum meritorum vitia, & maculis suis, quod anima tua in transitu ab omni macula. *Vide exēp.* macula tota pulchra introducat in thalamum. *Ameris.*

*S. 16.* Duodecimum & ultimum exercitium. nonnulli moribundi, quis qualisve sit exercitium, & quis sit optimus, ultimæ expirationis tempore dubio respondeo, varios apud Sanctos in vita christiana exemplar aliquod subiciam; pro nunc mihi videtur ille, si expirat cum actu quocumque intento videndi Deum, & hæc est prætiors moribundum spirare amando, & amando spirare, amando Divinas laudes; præterea optimus usus orationis Christi, quam is in cruce temporis suæ composuit: *In manus tuas, Domine, spiritum meum*, retinendo in corde, ac frequenter ubi poterit, ore repetendo sanctissima nomina & Mariæ.

*Actus virtuosi ab infirmis exercendi,  
quibus se ad mortem dispo-  
nant.*

TITUL. II.

Principales sunt hi septem : actus contritionis, res-  
ignationis, fidei, Spei charitatis, invocationis, & desi-  
derij vocandi Deum.

*Actus Contritionis.*

Primò, doleo, quod offenderim te Dominum  
Iesum Christum, non propter ea, quæ a te sperare  
non mere possunt; sed quia in te ipso es infinita bonitas,  
pulchritudo æternâ, dulcedo inæstimabilis, infinitè  
amabilis, admirabilis, desiderabilis.

*Varie for-  
mula. Actus  
Contritionis.*

Secundò, me peccasse doleo, O æterne Deus meus,  
& non propter aliam causam aut motiuum, quam pro-  
prietatem tuam, quia te summum meum bonum  
peccatis meis offendi, & ad iram provocavi.

Tertiò, displicet mihi ex toto corde, quod sanctam  
tuam legem prævaricatus sim, Tibique utpotè infinitæ  
bonitatis infinito amore dignæ magnam dederim displi-  
cencie causam.

Quartò, vellem & optarem me non offendisse Te  
dulcissimum Iesum, Creatorem & Redemptorem meum,  
qui te offendendo, tibi quoque, cui toto cordis affectu  
peccandum erat, inobediens extiti.

Quintò, odio prosequor omne & quodcumque pec-  
catum, in quantum est auersio à Deo, ultimo meo & su-  
pernaturali fine, ad quem creatus fui.

Sextò, abominor omnia & singula peccata præterita,  
quæ eorum causa feci iniuriam Deo meo, idque  
meum omne debitum & rationem, juxta quam plus  
debetur amare Deum propter infinitam ejus bonitatē,  
quam omnem aliam creaturam.